
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                      F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
  
  

 

  

Numero 031 del Registro deliberazioni 2019 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciannove , addì venticinque del mese di Novembre , alle ore 19.30, 

nella sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, sono 

stati oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo Iside. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi. 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, quindi, 

in discussione il seguente. 

 

  

 

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER INCARICO 

DIRIGENZIALE – APPROVAZIONE 

 
 
 



 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 031 del 25/11/2019 con la quale si è preso atto 
della comunicazione di dimissioni dall’incarico di Segretario Direttore, presentata dal 
dipendente dr. Luigi Petris in data 21.10.19, prot. 1244; 

CONSIDERATO che, nel rispetto del tempo di preavviso, l’ultimo giorno di lavoro è da 
intendersi il 31/12/2019; 

RILEVATA l’importanza del posto vacante e la complessità delle funzioni inerenti la qualifica 

con particolare riferimento alle competenze e alle responsabilità; 

ACQUISITO in data 25.11.19, al protocollo dell’Ente, n. 1445, il parere dell’Avv. Ivo Santolin, 

che sottolinea come “la procedura prevista dal dettato dell’art. 19, comma 6, del D.Lgs. n. 

165 del 2001 e ss.mm.ii. pone in capo all’Amministrazione un onere di previa verifica circa la 

sussistenza delle risorse umane interne, in possesso dei requisiti professionali richiesti 

dall’incarico, determinando una necessaria funzionalizzazione della procedura valutativa a 

tale obiettivo prioritario, rimettendo ad una fase successiva ed eventuale, conseguente 

all’esito infruttuoso della prima, la ricerca all’esterno finalizzata al conferimento di un incarico 

ai sensi del comma 6, che, in ogni caso, deve discendere da una rinnovata volontà 

discrezionale dell’Amministrazione medesima, debitamente motivata”; 

APPURATO che il citato parere dell’avv. Ivo Santolin sottolinea il fatto che l’accertamento del 

possesso dei requisiti richiesti vada orientato “a soggetti già appartenenti ai ruoli 

dell’Amministrazione e, quindi, anche tra i funzionari direttivi di categoria D, in caso di 

vacanza in organico di personale dirigenziale”; 

ACCERTATO che il termine “ruoli” vada riferito sia al ruolo dirigenziale, che va sondato in via 

principale, sia a quello del personale direttivo, che va preso in considerazione in via 

subordinata; 

APPURATO che nell’organico dell’Ente non esistono ruoli dirigenziali, ma solo ruoli afferenti 

al personale direttivo; 

VISTO l’allegato avviso sub a) per la relativa selezione e ritenuto di approvarlo quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTO il regolamento vigente di disciplina delle modalità di assunzione, dei requisiti di 

accesso e delle prove selettive; 

VISTO il D.lgs 165/2001 e  s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e di organizzazione degli uffici e servizi vigente; 
 

 
 
 
 
TUTTO ciò premesso e considerato; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge: 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
 
 
1. Di approvare siccome approva l’allegato sub a) avviso di procedura comparativa in 

oggetto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di pubblicare detto avviso all’albo dell’Ente; 

3. Di dare atto che la valutazione delle domande pervenute saranno effettuate dal Consiglio 

di Amministrazione dell’ Ipab G.Bisognin;  

4. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti favorevoli 

espressi nelle forme di legge. 

 

 

 

 

 

 


